UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNPTNT-VP

V/v phòng ngừa, xử ý các vấn đề

 phức tạp liên quan đến tiền ảo

Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 1392/UBND-KTTH ngày 20/3/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phòng ngừa, xử ý các vấn đề  phức tạp liên quan đến

tiền ảo, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Trưởng các

phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Sở triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 2086/UBND-KT

ngày 17/4/2018 của UBND tỉnh về việc tăng cường quản lý các hoạt động liên

quan đến Bitcoin và các loại tiền ảo tương tự khác. Tăng cường tuyên truyền,

nâng cao nhận thức của người dân về quy định pháp luật, rủi ro, hệ lụy liên quan

tới việc mua bán, giao dịch, đầu tư, kinh doanh tiền ảo.

2. Tuyên truyền, yêu cầu công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị

thực hiện nghiêm Luật Cán bộ, công chức; Luật Viên chức; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức; Quy định số

85-QĐ/TW ngày 07/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc cán bộ,

đảng viên thiết lập và sử dụng trang thông tin điện tử cá nhân trên Internet và

mạng xã hội; kịp thời phát hiện, nhắc nhở, chấn chỉnh, xử lý các trường hợp

công chức, viên chức, người lao động vi phạm theo quy định.

3. Kịp thời báo cáo về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Văn phòng Sở)

những khó khăn, vướng mắc và tình hình phức tạp liên quan để tổng hợp tham

mưu Giám đốc Sở đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh, Công an tỉnh theo dõi, chỉ

đạo.

Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị triển khai thực./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ, các PGĐ Sở;

- C, PCVP Sở;

- Lưu: VT, VPlttrung-snn

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

		2024-03-21T14:13:59+0700

		2024-03-21T16:02:28+0700

		2024-03-21T16:02:28+0700

		2024-03-21T16:02:28+0700